URBANISTICKI PLAN UREDENJA
UGOSTITELJSKO TURISTICKE ZONE
BILOSEVAC 4

IZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI
odrZana od 20. prosinca 2019. do 20. sije¢nja 2020. godine.

Nositelj izrade:
GRAD MAKARSKA

Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Ognjen Radi¢, dipl.ing.grad.

Struéni izradiva¢: ,,GEOPROJEKT* d.d. SPLIT
Odgovorna voditeljica plana:
Ivana Bojié, dipl. ing.arh.

Klasa: 350-02/17 — 20/3
Urbroj: 2147/01-05-02/2-20-39
Makarska, 05. veljace 2020.
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1. UVODNE NAPOMENE

Temeljem Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i
Zakljutka gradonacelnika Grada Makarske (Klasa: 350-02/15-20/4, Urbroj: 2147/01-05-02/2-
19-1052 od 10. prosinca 2019.godine) nositelj izrade (Upravni odjel za prostorno uredenje i
graditeljstvo Grada Makarske) proveo je javnu raspravu o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone BiloSevac 4.

Javna rasprava o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone
BiloSevac 4, objavljena je na mreznim stranicama Grada Makarske i Ministarstva
graditeljstva i prostornog uredenja, u dnevnom tisku ,,Slobodna Dalmacija“ te na oglasnoj
plo¢i Grada Makarske.

Javni uvid o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone
BiloSevac 4, trajao je od 20. prosinca 2019. do 20. sijenja 2020. godine, svakim radnim
danom od 10:00 do 14:00 sati, u prostoru Gradske vije¢nice Grada Makarske. Javno izlaganje
o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone BiloSevac 4, odrZano
je 10. sije¢nja 2020. godine s podetkom u 12,00 sati, takoder u prostoru Gradske vijeénice.

Od 14 javnopravnih tijela, pozvanih putem posebne obavijesti, svoja misljenja na
Prijedlog Urbanistic¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone Bilogevac 4, sve
sukladno €lanku 101. Zakona o prostornom uredenju, za vrijeme javne rasprave, dala su 3
javnopravna tijela: Hrvatske vode VGO Split, MUP Ravnateljstvo civilne zastite PU Split, te
Ministarstvo zaStite okoli$a i energetike.

Gradani, pravne osobe, udruge i ostali, sudjelovali su u javnoj raspravi na nadin: da
su imali pravo pristupa na javni uvid i javno izlaganje o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone Bilosevac 4, da su postavljali pitanja tijekom javnog
izlaganja o predloZenim rje$enjima na koja su odgovarali osobe iz ¢lanka 89. Zakona, da su
mogli upisati prijedloge i primjedbe u Knjigu primjedbi koja se nalazila uz Prijedlog
Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke zone Bilosevac 4, da su uputili nositelju
izrade pisane prijedloge i primjedbe u roku odredenom u objavi o javnoj raspravi.

Na Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone BiloSevac 4,
dostavljene su dvije primjedbe od strane zainteresiranih investitora, i to putem poste i gradske
pisarnice, dok u knjizi primjedbi nije bilo pisanih primjedbi.
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Na temelju ¢&lanka 95. stavka 2. Zakona o
prostornom uredenju (,Narodne novine®, broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), ¢lanka 23.
stavka 3. Uredbe o strateskoj procjeni utjecaja
strategije, plana i programa na okoli§ (,,Narodne
novine®, broj 3/17) i ¢&lanka 49. Statuta Grada
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 08/18 i
14/18), Gradona&elnik Grada Makarske, dana 10.
prosinca 2019. godine, donio je slijedeéu

ODLUKU
o utvrdivanju novog Prijedloga izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Makarske, o utvrdivanju Prijedloga
Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko turistike zone
Makarska — Zapad 2, o utvrdivanju
Prijedloga Urbanisti¢kog plana uredenja
ugostiteljsko-turisticke zone BiloSevac 4, te
o objavi javne rasprave

Clanak 1.

Ovom Odlukom utvrduju se prijedlozi slijedeée
prostorno planske dokumentacije:
- novi Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Grada Makarske (Glasnik Grada
Makarske, br. 8/06, 16/07, 19/09, 03/ 16), prijedlog
izraden od ,,Geoprojekta“ d.d. Split, prosinac 2019.,
- Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko turisticke zone Makarska
— Zapad 2 (Glasnik Grada Makarske, br. 9/12),
prijedlog izraden od ,,Arching studio® d.o.o. Split,
prosinac 2019.,
- prijedlog  Urbanistickog plana  uredenja
ugostiteljsko-turisticke zone Bilosevac 4, prijedlog
izraden od ,,Geoprojekta® d.d. Split, prosinac 2019.

Clanak 2.
Prijedlozi planske dokumentacije iz ¢lanka 1.

ove Odluke upuéuju se na javnu raspravu zajedno
sa Studijom strateske procjene utjecaja na okolis
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Makarske, Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone
Makarska — Zapad 2 i Urbanisti¢kog plana uredenja
ugostiteljsko-turisticke zone BiloSevac 4. (studija
izradena od ,,Zeleni servis“ d.o.o. Split).

Prijedlozi planske dokumentacije iz &lanka 1. ove
Odluke, svaki pojedinaéno, sadrze svoj tekstualni
dio, grafi¢ki dio i vbrazloZenje — saZetak za javnost.

Clanak 3.

Javna rasprava sa javnim uvidom trajati ée od
20. prosinca 2019. do 20. sije¢nja 2020. godine, a
ista ¢e biti objavljena u Glasniku Grada Makarske,
dnevnom listu Slobodna Dalmacija, na oglasnoj
plo¢i i na sluzbenoj stranici Grada Makarske
www.makarska.hr , te u informacijskom sustavu
Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja.

Clanak 4.

Za vrijeme javne rasprave, svakog dana od 10
do 14 sati, u Gradskoj vijeénici Grada Makarske,
svim zainteresiranima ¢e se omoguditi javni uvid u
izloZenu dokumentaciju iz ¢lanka 1. i ¢lanka 2. ove
Odluke.

Clanak 5.

Javno izlaganje o Prijediozima planske
dokumentacije iz ¢lanka 1. ove Odluke te o
predmetnoj Strateskoj studiji odrzati ée se dana 10.
sijecnja 2020. g. s poéetkom u 12,00 sati, u Gradskoj
vijeénici Grada Makarske.

Clanak 6.

Sve zainteresirane osobe za vrijeme trajanja
javnerasprave, zakljuéno s 20. sijenja 2020. godine,
mogu dostaviti svoja pisana o¢itovanja, misljenja,
prijedloge i primjedbe na izlozenu dokumentaciju
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Cetvrtak 12. prosinca 2019.

iz ¢lanka 1. i ¢lanka 2. ove Odluke.

Posebna obavijest 0 javnoj raspravi sa zahtjevom
za dostavu misljenja bit ¢e upucena javnopravnim
tijelima temeljem &lanaka 97. 1 101. Zakona o
prostornom uredenju.

Misljenja, primjedbe i prijedlozi koji nisu
dostavljeni u roku, nisu razumljivo napisani ili ne
sadrze podatke i adresu podnositelja, nece se uzetiu
obzir u pripremi izvje3¢a o javnoj raspravi.

Clanak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono3enja te
ée se objaviti u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 350-02/15-20/4
Urbroj: 2147/01-05-02/2-19-1052
Makarska, 10. prosinca 2019.

GRADONACELNIK
Jure Brkan, dipl.oec.,v.1.

Na temelju ¢lanka 49. Statuta Grada Makarske
{Glasnik Grada Makarske, br. 8/18114/18) i ¢lanka
27. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Makarske
(Glasnik Grada Makarske, br. 10/16, 8/ 18, 9/18,
20/18 i 20/19), Gradonacelnik Grada Makarske,
dana 10. prosinca 2019. godine donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o isplati pomoéi
umiroyljenicima
s podrudja grada Makarske

Clanak 1.

Clanak 2. Odluke o isplati pomoci
umirovljenicima s prebivalistem na podrucju grada
Makarske, KLASA: 400-01/19-01/485, UR.BROJ:
2147/01-06/2-19-1 (Glasnik Grada Makarske, br.
25/19) mijenja se i glasi:

.Podjela poklon — bonova vrSit ¢e se uz
predodenje osobne iskaznice na temelju Popisa
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko
osiguranje, na slijedeéi na¢in:

o za umirovljenike koji su mirovinu
ostvarili u Republici Hrvatskoj, temeljem Popisa
umirovljenika Hrvatskog zavoda za mirovinsko
osiguranje,

s  za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili
temeljem djelomiénog mirovinskog staza u
Republici Hrvatskoj i u inozemstvu, temeljem
Popisa umirovljenika Hrvatskog zavoda za

mirovinsko osiguranje uz obvezno predodenje
tuzemne i inozemne mirovine.

Za umirovljenike koji su mirovinu ostvarili
iskljuivo u inozemstvu podjela poklon — bona vrsit
ée se uz predodenje osobne iskaznice i potvrde o
inozemnoj mirovini.*

Clanak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i
objavit e se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/19-01/485
URBROIJ: 2147/01-06/2-19-17
Makarska, 10. prosinca 2019.

GRADONACELNIK
Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju &lanka 49. Statuta Grada Makarske
(Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 1 14/18),
Gradonaelnik Grada Makarske dana 11. prosinca
2019. godine, donosi

ODLUKU O KORISTENJU SLUZBENIH
MOBILNIH TELEFONA

Clanak 1.

Ovom se Odlukom ureduje nadin koristenja
sluzbenih mobilnih telefona te prava i obveze
durnosnika Grada Makarske te sluzbenika i
namjestenika u Gradskoj upraviu vezi s koriStenjem
predmetnih uredaja za sluzbene potrebe.

Clanak 2.
Pod sluzbenim mobilnim  telefonom
podrazumijeva se mobilni uredaj, bez obzira na
opremljenost, i SIM kartica.

Clanak 3.

Pravo koriStenja sluzbenih mobilnih telefona
imaju gradski duZnosnici, pro¢elnici gradskih
upravnih tijela te sluzbenici i namjestenici gradskih
upravnih tijela kojima to koridtenje odobri progelnik
gradskog upravnog tijela u kojem su zaposleni.
Stuzbeni mobilni telefoni moraju biti medusobno
umrezeni.

Clanak 4.

Korisnicimasluzbenih mobilnih telefona priznaju
se tro¥kovi uredaja do utvrdenog ograni¢enja kako
slijedi:



SASA BURIC/HANZA MEDIA

nazovite | doznajte defalje*

021/ 819 219

ili posaljite e-mail

Predmet natieéaja je prodaje._nekretnine U viasnislvu Grada Solina oznake
&.zem, 135002 ( ké.zem 353501 ) povrsine 589 m2 K.O Solini po Isklicnof
cijeni od 736,00 Kn/mZ2 ( slovima sedamslotinatridesetdestkuna/m2 )
. Tekst natjecaja je istakout na oglasnoj ploéi Gradske uprave Grada Soling,
| Sljepana Radi¢a'42, danom objave i na sluzbenim internetskim stranicama
Grada Solina. F
Dodatne obavijesti mozete dobiti na tel. 681-551.
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REPUBLIKA HRVATSKA h
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA b
OPCINA KLIS !
OPGINSKO VIJECE -

AL aai gl (il sinadl e

za prodaju gradevinskog zemljista u viasnistvu Opcine Klis oznacenog kao
dio nekretnine katastarske oznake ké.br. 3767/10 i 3787/16, kio: Klis i 1o |
prema skici izradenoj od strane tvrike Vit-projekt d.0.0 iz Splita; |
a) lik H povrsine 724,67 m2
Na navedenim nekretninama predyidena je izaradnja obit??skih stambenih
kuéa. Tekst natjedaja je istaknut na oglasno] ploci opcine Klis, 1z grade 2, |
21231 Kiis | web stranici www.klis:hr danom objave ove obavijesti.

! OPCINSKI NACELNIK

Jakov Vetma, v.r i

|Objavljuje s& javna rasprava sa javnim.uvidom:

 Bilogevac 4.

REPUBLIKA HRVATSKA
-.' Splitsko-dalmatinska 2upanija
w5, GRAD MAKARSKA

Upravni odjel za prostorno urederje | graditeljstvo

Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja | gradenja
Klasa; 350:02/15-2014 :
Urbroj: 2147/01-06-02/2-18-1053

Makarska, 10. prosinca 2018.

Na femelju élanka 96, | 88, Zakena o prostornom uredenju (NN br. 158/13,
66/17, 114/18, 39/19; 98/19) | Odluke Gradonagelnika, klasa: 350-02/16-
20/4, urbroj; 2147/01-05-02/2-19-1052, od 10. prosinca 2019. godine,
Grad Makarska ebjavijuje LY

I

- 4 novi Prijedlog lzmjena i dopuna Prostomog plana uradenja Grada
Makarske,
- u Prijedlog lzmjena i dopuna Urbanisti¢kog piana uredenja
ugostiteljsko turisticke ¢

zone Makarska - Zapad 2,
- U Prijedlag Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko-turisticke
zone BiloSevac 4,18 7o A
- Studiju strateske prociene utjecaja na okalis tzmjena  dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Makarske, izmjena i dopuna
Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko turisticke zone Makarska
— Zapad 2 | Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko-turisticke zone

- Ik
Javna rasptava o planskoj dokumentaci]i | Strateskoj studiji |z tocke |.
organizirat ¢e se od 20, prosinca 2019, do 20. sijeénja 2020. godine,
U Gradskoj vijecnic, U prizemiju ztrade Grada Makarske, Obala kralja
Tomislava 1, Makarska, svakim danom od 10,00 do 14,00 sati.

Javne lzlaganje o planskoj dokumentacii i Stratesko] studijl iz tocke I.
odrzat ée se dana 10. sijeénja 2020. g, s pocatkom u 12 sati, u Gradskoj
vijesnici Grada Makarske. 0

V.
Na Javnom uvidu bit ée izlozeni tekstualni | graficki dijelovi s obrazloZenjima
svihPrijedloga planske dokumeniacije iz tocke |, zajadno sa Studijom,
a islo ée bili objavlieno | na sluzbenini stranicama Grada Makarske,
na adres! www.makarska.hr , pod poyeznicom ,Prostormio planska
dokumentacija— postupel u tijeku®.

Tijekor javnog izlaganja mogu se postavijati pitanja te davali prijediozi |
primjedbe U zapisnik. Tiiekom frajanja javnog uvida prijedlozi | primjedbe se
mogu uptsatl i v knjigu primjedbl

Nositelju izrade, adnosno Upravnom odjelu za prostomo uredenie |
graditeljstvo, sve zainteresirane. asobe, svoje prijgdioge | primjedbe na
plansku dokumentaciju kao | na Studiju, mogu uputiti odnosno dostaviti
najkasnije do 20 sijecnja 2020, godine, Midljenja, primjedbe, prijedlozi

koji nisu dostavljeni ulroku, nisu razumljivo napisani i ne sadrze podalke
{'adresu podnositelja, nece se uzeti u obzir U pripreimi izvie§ca o Javnoj
rasprayi. Pismiena slati na adresu:

GRAD MAKARSKA, Upravni odjel za prostomo uredenje | graditeljstvo,
Obala kralja Tomislava 1, 21300 M a k a r § k.a, uz naznaku Primjedbe,
prijedlozi - Javna rasprava’,

v.d. Protelnika:

Ognjen Radi¢, dipl.ing.grad.
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JAVNI UVID

u Prijedlog Urbanistickog plana
uredenja ugostiteljsko turisticke zone
BiloSevac 4

GRADSKA VIJECNICA
20. prosinca do 20. sije¢nja 2020.

(svakim danom od 10,00 do 14,00 sati)

JAVNO IZLAGANJE

10. sijeCnja 2020. godine
u 12,00 sati
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska Zupanija
GRAD MAKARSKA
Oglasna plota
Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo

Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradenja

Klasa: 350-02/15-20/4
Urbroj: 2147/01-05-02/2-19-1053
Makarska, 10. prosinca 2019.

Na temelju ¢lanka 96. i 98. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) i Odluke
Gradonacelnika, klasa: 350-02/15-20/4, ur.broj: 2147/01-05-02/2-19-1052, od 10. prosinca 2019. godine,

Grad Makarska objavljuje
JAVNU RASPRAVU

L.

Objavljuje se javna rasprava sa javnim uvidom:
- u novi Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske

(2. ponovna javna rasprava),
- u Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke

zone Makarska — Zapad 2,
- u Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko-turistitke zone BiloSevac 4, te
- Studiju strate$ke procjene utjecaja na okoli§ [zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske,
Izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisti¢ke zone Makarska — Zapad 2 i Urbanisti¢kog
plana uredenja ugostiteljsko-turisti¢ke zone BiloSevac 4.

1L
Javna rasprava o planskoj dokumentaciji i Strategkoj studiji iz tocke L. organizirat ¢e se od 20. prosinca 2019. do 20.
sije¢nja 2020. godine, u Gradskoj vijeénici, u prizemlju zgrade Grada Makarske, Obala kralja Tomislava 1, Makarska,
svakim danom od 10,00 do 14,00 sati.

Il
Javno izlaganje o planskoj dokumentaciji i Strateskoj studiji iz to¢ke I. odrZat ¢e se dana 10. sije¢nja 2020. g., s po¢etkom u
12 sati, u Gradskoj vijeénici Grada Makarske.

Iv.

Na javnom uvidu bit e izloZeni tekstualni i graficki dijelovi s obrazloZenjima svih Prijedloga planske dokumentacije iz
to¢ke 1., zajedno sa Studijom, a isto ¢e biti objavljeno i na sluZbenim stranicama Grada Makarske, na adresi
www.rnakarska.lir , pod poveznicom ,,Prostorno planska dokumentacija — postupci u tijeku®.
Tijekom javnog izlaganja mogu se postavljati pitanja te davati prijedlozi i primjedbe u zapisnik. Tijekom trajanja javnog
uvida prijedlozi i primjedbe se mogu upisati i u knjigu primjedbi.
Nositelju izrade, odnosno Upravnom odjelu za prostorno uredenje i graditeljstvo, sve zainteresirane osobe, svoje prijedloge
i primjedbe na plansku dokumentaciju kao i na Studiju, mogu uputiti odnosno dostaviti najkasnije do 20. sije¢nja 2020.
godine. Mi$ljenja, primjedbe, prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku, nisu razumljivo napisani ili ne sadrze podatke i adresu
podnositelja, neée se uzeti u obzir u pripremi izvje$éa o javnoj raspravi. Pismena slati na adresu:

GRAD MAKARSKA

Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Obala kralja Tomislava 1
21300Makarska
uz naznaku ,,Primjedbe, prijedlozi — javna rasprava®.

v.d. Pro&elnika:
Ognjen Radié, dipl.ing.grad. s.r.



RE: Objava javne rasprave na mreZnim stranicama Ministarstva

Naslov: RE: Objava javne rasprave na mreZnim stranicama Ministarstva
Salje: Web <Web@mgipu.hr>

Datum: 12.12.2019. 9:05

Prima: Grad Makarska, Tonci Vukovi¢ <tonci.vukovic@makarska.hr>

Postovani,

informacija o javnoj raspravi je objavljena na web stranici Ministarstva graditeljstva i
prostornoga uredenja.

Poveznica: https://mgipu.gov.hr/o-ministarstvu-15/djelokrug/prostorno-uredjenje-
3335/prostorni-planovi-8193/informacije-o-planovima-u-izradi/informacije-o-javnim-
raspravama/3865

Lijepi pozdrav,
Valentina Vincek

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenja
Samostalna sluzba za odnose s javno3¢u i informiranje
Ulica Republike Austrije 20, 1@ @00 Zagreb

Tel: @1 3782 487

Web: https://mgipu.gov.hr

----- Original Message-----

From: Grad Makarska, Tonci Vukovié <tongi.vukovic@makarska.hrs
Sent: Thursday, December 12, 2019 8:47 AM

To: Web <Web@imgipu.hr>

Subject: Objava javne rasprave na mreZnim stranicama Ministarstva

Postovani,

sukladno ¢lanku 96. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19) molimo, na mreZnim stranicama Ministarstva, objaviti priloZenu obavijest o
javnoj raspravi o novom Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada
Makarske, te ostale planske dokumentacije, zajedno sa Studijom strateske procjene utjecaja
na okolis iste planske dokumentacije.

Lijep pozdrav,

Tonéi Vukovié, dipl.iur.
Voditelj Odsjeka za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo

Obala kralja Tomislava 1
21300 Makarska

tel. 021 608 431

fax €21 612 046
http://www.makarska. hr

Razmislite o okolisu prije ispisa ove poruke na papir. / Think before printing this
message.

IZJAVA O ODRICANJU OD ODGOVORNOSTI: Ova elektronitka poruka moZe sadriavati osjetljive,
povjerljive i/ili povlaStene informacije te je namijenjena iskljuéivo naznacenom
primatelju i/ili grupi primatelja. Ako ste je primili pogreskom, molimo Vas da o tome
odmah obavijestite po3iljatelja te da izvornu poruku i sve njene priloge odmah, bez
¢itanja, trajno izbriSete. Neovladtena uporaba, distribucija, otkrivanje, umnoZavanje ili
izmjena ove poruke je zabranjena. Sadrzaj, stavovi i midljenja izneseni u poruci su
autorovi i ne predstavljaju nuzno sluibeni stav Ministarstva graditeljstva i prostornoga

lod?2 29070 12.21



REPUBLIKA HRVATSKA
' Ministarstvo graditeljstva i
prostornoga uredenja

Mastovnica > O Ministarstvu > Djelolrug >  Prostorno uredenje >  Prostorni planovi >  informacie o planovima u izradi >  Informacije o javnim
raspravama >

Informacije o javnim raspravama

12.12.2019. - Informacija o javiioj raspravi o prijedlogu IV. Izmjena i dopuna Urbanistitkog plana nredenja Grada Vrbovea

¥2.12.2019. | pdf (163%b)

12.12.2019, - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu 1D PPU Grada Makarske, prijediogu ID UPU ugostiteljsko turisticke
zone Makarska - Zapad 2, prijedlogu UPU ungostitelisko-turisti¢ke zone Bilo3evac 4, te Studiji SPUO th planova
12122019, . paf 333y - : - —=

11.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu ITI: Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja poduzetnicke zone
Ciponjac, Grad Novalja

11.12.2019. | pdf (102kb}

11.12.2019. - Informacija o ponevnoj javnoj raspravi o prijediogu Urbanisti¢kog plana uredenja 4.1. Ostrica (Miline), Opéina
Marina
VE.12.2019. / pdF (ST 3kb)

10.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostorneg ptana uredenja Opcine Emestinovo
10.12.2019. | paf (BEkDy

09.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu VIIL Izmjena i dopuna Prostornog plana wredenja grada Belid¢a

09.12.2019. | pdf (9SKB)

09.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi ¢ prijedloga V1. Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja grada Belidca

09.72 2019. | pdf (S7kb)

09.12.2019. - Informacija o javno] raspravi o prijedlogu V1. Izinjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Nedelisce i I11.

Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja naselja Parag
09122019 | pdf (387%b}

06.12.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu I1. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine Kaptol
06 12.2019. | pdf {619kb)



| 1l ! 1 I}

Potetna O Makarskoj, . Gradskoviiede ., Gradska uprava  Gradskeustanave Livetke  Gradske udeuge  Javnanabava  Natjedaji E-obrasci

E-glasnik
lzmjene i dopune PPU-a Grada Makarske .
@ Stranice O Dotwraenti
Postupel v tjelu
- Izmjene | dopune PR3 Obemijest 0 javngj raspravi o novom Prijedlogu
Grada Makarske wmena ¢ dopuna Prostomeg plana wedenja Grada
« lzrada urbanisfitkih - Makasske, te ostale planske dokumentacie, zajedno
pianova uredenja sa Studijom sraleSke procjene utjecai ra akolis iste
piavske dolumentacije {od 20 122019. do

20.01.2020.

Javna rasprava {od 06.07 do 21.072018.) o novom

w Prijedlogu lzmiena i dopuna Prostornog plana
uredenja Grada Makarske

Odluika o zapocinjanju. postupka strateSke procjene
w uljecaja n2 okoli§ ID PPUG Makarske i ostalih
planova

lnfsmacie o zapoinjanju postupka stratesSke
w  prociene ufjecaja na okoli$ 1D PPUG Makarske i

= astatih planova ;Z.mka (otiEima
[ lzmiene i dopune PPU-a Grada Makarske, prieclog savjetdvonio
2a J.R., lipanj 2017 .
pr@racun
lzmjene i dopune PPU-a Grada Makarske, Prijediog =
' ZZKRPAJ.to

za J R srpan) 2018

Izvje3ce o javnoj raspravi o Prijedlogu ID PPUG-a
Makarske

lzmjena Odiuke o© zapocinanju SPUO, Grad
Makarsia

w  Odluka o sadrzaju SPUO ID PPU Grada Makarske




Posebna obavijest o javnoj raspravi o Prijedlogu UPU-a ugostiteljsko turisticke zone
Bilosevac 4, dostavljena je slijededim javnopravnim tijelima:

- JU Zavod za prostorno uredenje SDZ, Split

Ministarstvo kulture, Uprava za zatitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u Splitu,
Ministarstvo poljoprivrede,

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture,

MUP - Policijska uprava splitsko dalmatinska, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova
civilne zastite,

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podrugje slivova juznog Jadrana Split
Hrvatske ceste , Ispostava Split,

Zupanijska uprava za ceste — Split,

Ministarstvo zastite okolisa i energetike, Uprava za zastitu prirode,

Drzavna uprava za zaStitu i spaSavanje, Podru¢ni ured Split,

Javna ustanova za upravljanje zastiéenim podrugjima SDZ, Split

Hrvatske $ume, USP Split

HEP ODS Zagreb, DP Elektrodalmacija Split, Pogon Makarska,

«Vodovod» d.o.o. Makarska,

Lucka kapetanija Split,

Hrvatska agencija za postu i elektroni¢ke komunikacije,

- Op¢ina Baska Voda,

- Op¢ina Zagvozd,

- Op¢ina Tudepi,

- Mjesni odbori Grada Makarske
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska Zupanija
GRAD MAKARSKA

Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradnje

Klasa: 350-02/15-20/4
Urbroj: 2147/01-05-02/2-19-1072
Makarska, 11. prosinca 2019.
HRVATSKE SUME
USP SPLIT
Kralja Zvonimira 35/I11 21000 SPLIT

Predmet: Posebna obavijest o javnoj raspravi o prijediozima planske dokumentacije, dostavija se

Sukladno ¢lanku 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19),
obavjestavamo vas da je Grad Makarska, Odlukom Gradonadelnika, klasa: 350-02/15-20/4, ur.broj: 2147/01-05-
02/2-19-1052, od 10. prosinca 2019. godine

OBJAVIO
JAVNU RASPRAVU SA JAVNIM UVIDOM

- u novi Prijedlog Izmjena i dopuna Prostorneg plana uredenja Grada Makarske (2. ponovana jav.raspr.)
- u Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko turisticke

zone Makarska — Zapad 2,
- u Prijedlog Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko-turisti¢ke zone BiloSevac 4, te
- u Studiju strateSke procjene utjecaja na okoli§ Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Grada Makarske, Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko turisticke zone
Makarska — Zapad 2 i Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko-turisticke zone BiloSevac 4.

Javna rasprava o predmetnoj planskoj dokumentaciji i Strateskoj studiji organizirat ¢e se od 20.
prosinca 2019. do 20. sijecnja 2029. godine, u Gradskoj vijeénici, u prizemlju zgrade Grada Makarske,
Obala kralja Tomislava 1, Makarska, svakim danom od 10,00 do 14,00 sati.

Javno izlaganje o predmetnoj planskoj dokumentaciji i Strateskoj studiji odrzat ¢e se dana 10. sijenja
2020. g., s poCetkom u 12 sati, u Gradskoj vijeénici Grada Makarske.

Na javnom uvidu bit ¢e izloZeni tekstualni i grafi¢ki dijelovi s obrazloZenjima svih Prijedloga planske
dokumentacije, zajedno sa Studijom, a isto ¢e biti objavljeno i na sluzbenim stranicama Grada Makarske, na
adresi www.makarska.hr , pod poveznicom ,,Prostorno planska dokumentacija — postupci u tijeku*.
Tijekom javnog izlaganja mogu se postavljati pitanja te davati prijedlozi i primjedbe u zapisnik. Tijekom
trajanja javnog uvida prijedlozi i primjedbe se mogu upisati i u knjigu primjedbi.

Nositelju izrade, odnosno Upravnom odjelu za prostorno uredenje i graditeljstvo, sve zainteresirane osobe,
svoje prijedloge i primjedbe na plansku dokumentaciju kao i na Studiju, mogu uputiti odnosno dostaviti
najkasnije do 20. sije¢nja 2020. godine. MiSljenja, primjedbe, prijedlozi koji nisu dostavljeni u roku, nisu
razumljivo napisanti ili ne sadrze podatke i adresu podnositelja, ne¢e se uzeti u obzir u pripremi izvjesca o
javnoj raspravi. Pismena slati na adresu:

GRAD MAKARSKA, Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo, Obala kralja Tomislava 1,
21300 Makarska, uz naznaku ,,Primjedbe, prijedlozi — javna rasprava®.

v.d. Procelnika:
Ognjen Radié¢, dipl.ing.grad. s.r.

Obala Kralja Tomislava 1 — 21 300 Makarska — email: grad@makarska.hr - www.makarska.hr

talafanis MV IN ANR ANN: IOND1N ANQ ANT. (AN ANQ A24- (0N 1) ANQ ADA talafav: I\ A1 NAA





















POVRATNICA

e —
30 -2 1529

! l
17!-!7-[017-&5 - o):};.}s_'pﬁ

Naziv otpravka koji se dostavija:
QAN DE < |
Broj priioga:
Na adresu primatel]a:
MOESNI OORR (STOK -
DURTS
IS A AR S

VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:

POVRATNICA

Oznaka spisa:

26 o215 736

LIy H OB =525 7o

Magziv otpravka koji se dostavija:
CAVLIRS]
O IANIT. BASRRAVY...

Broj priloga:

MR Bo5eR RSO
TYRRONE

VRATITi NAADRESU POSILJATELJA:

s

b a‘.‘h(‘;;ﬂ'ﬁ
‘ ,‘4 % —-—

% o

20300 pAA A Dok SR

POVRATNICA
Q;rgka spisgl- s
2 50-00[15-201Y

?.

EV i :
XN HOTAE S TT S

Naziv otpravka koli se dostavija:
ORAMI 2E.CT
O JAVMOT) 1242 24/

Broj priloga:

Na adresu primatelja:

MIDESN CUROR

T‘&"‘-‘“‘ﬂ'ﬁ,]fwﬂ .............................
booo K AAARLAA

VRATITI NAADRESU POSILJATELJA:




{‘)' b /(0 il mfﬁjQO

godine

Potvrdujem da sam danas
primio otpravak oznaéen na prednjoj strani.

Primatelj:
IIIII \\\. ”

i ¥

(datum Ispisati slovirha)

(WLE\ostavﬁac:
!

Ly —

1. Bududi da primatelj NIJEZATEGEM na mlestu gdje treba
dostaviti otpravak ni nakon ostavijene pismene dbavijesti da radi
doslavijanja bude u odredeno vrijeme u svom stdnu odnosno na
svom radnom mjeslu, dos-tava je obavijena predajom olpravka
pundljgtnom &lanu domadinslva primatelja - Nutepazitelju -
susjedu - oviad-lenoj osobl koja radi na istom mjestu s

2. Kad osoba kojo] Je pismeno tﬂuuﬁano, tdnasno poslovno
sposobnl élan njezina kucanstva odnosno Oylasiena osoba ili

radnil drzavnog lijela, fizicke ili pravne ogoble bez zakonitog
razloga odbije primiti pismeno, dostavlj to naznaditi na
plsmenu | vratili ga sudu a u stanu il pros| gdje ta osoba

radi, odnosno u sandudicu e oslavit
dostavi s upozorenjem da e se dosla

o pokuganoj
aviii prelo cglasne

primateljiem
ploce suda,
dana 20 gad.
(ime i prezime te osobe) u...
(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se, dostavlja¢ :
¢e ispisali njegovo ime | prezime i slovima dan primitka s S
napomenom zasto primatelj nije staviosvojpotpis). | ... :
Napomena dostavijaga i siu¢aju nelsporuke
/ v, /
Potvrdujem da sam danas ... £ B s CO Y cd « 20........ godine
P N e i (datum Ispisall slovima)
primio otpravak oznacen na prednjoj strani. .
Primatelj: Dostavljac:

___________________________ \

1. Buduéi da primatel] MIJE SATEGEN na miestu gdie treba
dostaviti nt&r:)ak nnﬂamn astawjene pismene obavijesti da radi
dostavijanja Bude u ddradena vrileme u svom stanu odnosno na
svom radnom mjestu, dostava j§ obavljena predajom otpravka
punoljetnom ¢&lanu domacinstvg primatelja - kudepazitelju -
susjedu - ovla$tenoj osobi koja radi na istom mjestu s
primateljem.

!
!

"(me’prezime te osobe)
(Ako je primatel] nepismen ili nije u stanju potpisati se, dostavlja¢
¢e ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s

2. Kad osoba kojoj e pisme\ap upuésfio, odnosno poslovno
sposobni ¢lan njezina kuéansivg, cdpfosno oviastena osoba ili
radnik drzavnog tijela, fizitke lll pgAvne osobe bez zakonitog
razloga odbije primiti pismeno, |dbstavijaé ¢e to naznaditi na
pismenu i vratiti ga sudu, a u staryl ili prostorijama gdje ta osoba
radi, odnosno u sanduciéu ¢e ostaviti obavijest o pokusanoj
dostavi s upozorenjem da ¢e se dostava obavlti preko oglasne
plode suda.

....god.

napomenom zasto primatelj nije stavio svoj potpis).

Napomena dostavljada u sluéaju neisporuke

Potvrdujem da sa
primio otpravak

—

1. Buduéi da q:firrlat \wfJE ZATECEN na miestu gdie treba
dostaviti otpravak niifiakon dstavljena pismene obavijesti da radi
dostavljanja bude u adrederjo vrijeme u svom stanu 0dnosno na
svom radnom mjestu, dosiava je obavljena predajom otpravka
punoljetnom &lanu damacinsiva primatelja - kucéepazitelju é/
susjedu - oviadtepio] oOsobi koja radi na istom mijestu St
primateliem. / i x5
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{Ako je primatel] nepismen ili nije u stanju potpisati se, cluslavi]éé\

¢e ispisati njegove ime i prezime | slovima dan primitka s

2. Kad oscba kojoj je gis?'nanu upuceno, odnosno poslovng
sposobni &lan njezina kuéanstva, odnosno ovlastena osoba i
radnik drzavnog tijela, fizicke ili pravne osobe bez zakonitog

jje primiti pismeno, dostavljad ¢e to naznaCiti na
".pls!,mgnﬂ!i va' i ga sudu, a u stanu ili prostorijama gdije ta osoba
radi, odndsh sandudiéu ¢e ostaviti obavijest o poku$anoj
jjemn da Ce se dostava obaviti preko oglasne

dostavl s up
splode suda.
i ey

. 20......g0d.

Potpls dostavljada

napomenom zasto primatel] nije stavio svoj potpis).
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/ 20 godine

Potvrdujem da sam danas /
primio otpravak oznaéen na prednjoj strani.

'lgmrtall:

(datum splsatl slovima)

.Jl g

Dostavijac:

o —

1. Bududéi da primatelj NIJE ZATECEN na mjestu gdje treba
doslavili otpravak ni nakon ostavljene pismene obavijesti da radi
dostavijanja bude u odredeno vrijeme u svom stanu odnosno na
svom radnom mjestu, dos-tava je obavijena predajom otpravka
punoljetnom dlanu domadinstva primatelja - kucepazitelju -
susjedu - ovlad-lenoj osobl koja radl na istom mieslu s
primataljem

2. Kad osoba kojoj je pismeno upuéeno, odnosno poslovno
sposobni &lan njezina kuéanstva odnosno oviastena osaba ili
radnik drzavnog lijela, fizicke ill pravne osobe bez zakonitog
razloga odbije primitl pismeno, dostavljaé ¢e to naznaditi na
plsmenu | vralili ga sudu a u slanu il prostorjama gdje ta osoba
radi, odriosno u sandugitu ¢e oslavill obavijest o pokusanc]
doslavi 5 upozorenjem da ée se doslava obavili prelw aglasne

plode suda,

dana 20 god.
(Ime | prezime te osobe) [ P sati.
(Ako je primatelj nepismen ili nije u stanju potpisati se, dostavljaé Potpis dostavljata
Ce ispisali njegovo ime i prezime i slovima dan primilka s
napomenom zasto primatel] nije stavio svoj potpis).
MNapomena dostavijada u sludaju neisporuke
4
Potvrdujem da sam danas !) :{1 : f ? 7o) / g 20......... ine
. A , . (datum ispisali slovima) !
primio otpravak eznaderfha prednjoj strani. ;
Primateff / / ostavljac:
74 ,f
! /
1Y 2 £
3 Fa

1. Buduéi da primatel] NIJE ZATECEM na mjestu gdje treba
dostaviti otpravak ni nakon ostavijene pismene obavijest da radi
dostavijanja buce u odredeno vrijeme u svom slanu cdnosno na
svom radnom mjestu, dos-tava Jg obavijena predzjom otpravka
pundljelnom ¢lanu  domadinstva primatalja - kucepazitelju -
susjedu - oviad-tenoj osobi koja radi na istom mjestu s
primateljam

(Ime | prezime te osobe)

(Aka e primatelj nepismen ill nije u stanju polpisati se, dostavijag
Ce ispisati njegovo ime i prezime i slovima dan primitka s

napomenom zasto primatelj nije stavio svoj potpls).

2. Kad osoba kojoj je pismenc upuéeno, odnosno poslovno
sposobni ¢lan njezina kucanstva cdnogno ovlastena osoba ili
radnik drzavnag tijela, fiziCke ili pravng osobe bez zakonilog
razloga odbije primiti pismeno, dosiadjad ée lo naznadili na
pismenu | vratili ga sudu a u stanu ili prpstorjama gdje ta osoba
radi, odnosno u sanduticu ¢e oslavijobavijest o polwsano)
dostavi s upozorenjem da ¢e se dostavigbavili preko oglasne
ploce suda.

20 god.

dana

oo S
Potpis dostavljada

Napomena dostavljada v sluéaju nelsporuke

1
-

A

Potvrdujem da sam danas S O W
primio otpravak oznaden na prednjoj strani.

(2L

" (Catim ispisall siovima)

Dostavljag:

1. Budu¢i da primatel] NIJE ZATECEN na mjestu gdje treba
dostaviti otpravak ni nakon ostavljene pismene obavijesti da radi
dostavijanja bude u adredeno vrijeme u svom stanu odnosno na
svom radnom mjestu, dostava je obavljena predajom otpravka
punoljetnom ¢&lanu domadinstva primatelja - kudepazitelju -
susjedu - oviadtenoj osobi koja radi na istom mijestu s
primateljem.

(ime i prezime te

(Ako |e_ primatel] nepismen ill nije u stanju potpisatl se, dostavijad
ce ispisall njegova ima i prezime | slovima dan primitka s
napamenom zasto primatel] nije stavio svnj patpis).

Napomena dostavljata u sluéaju neisporuke

2. Kad osoba kajoj Je pismeno upuéena, odnosne poslovno
spusabni ¢lan njezina kucanstva, ndnosno oviastena asuba i
radnik drZavnog tijela, fizitke ili pravne osobe bez zakonitog
razloga odbije primiti pismeno, dostavijaé ¢e to naznaditi na
pismenu | vratiti ga sudu, a u stanu ili prostorijama gdje ta osoba
radi, odnosno u sandudi¢u ée ostaviti obavijest o pokuzangj
dostavi s upozorenjem da ¢e se dostaya obaviti preko oglasne
plucte suda,

dana ... R IR
Ui, St

Polpls dostavljada
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska Zupanija
GRAD MAKARSKA

Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
Odsjek za provodenje dokumenata prostornog uredenja i gradenja

Klasa: 350-02/15 —20/4
Urbroj: 2147/05-05-02/2-20-1612

Makarska, 10. sije¢nja 2020.

Z APISNIK
sa javnog izlaganja o novom Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja Grada Makarske (druga ponovljena javna rasprava), o Prijedlogu izmjena i
dopuna UPU-a ugostiteljsko turisticke zone Makarska — Zapad 2, o Prijedlogu UPU-a
ugostiteljsko turisticke zone BiloSevac 4, te o Stratedkoj studiji utjecaja na okolis svih

predmetnih planskih dokumenata

Javno izlaganje odrzano dana 10. sije¢nja 2020. godine, s poc¢etkom u 12,00 sati.

Zapisnicar: Pero Andacié, stru¢ni suradnik u Odjelu

Prisutni:
- Tonéi Vukovié, voditelj Odsjek za provedbu dokumenata prostornog uredenja i gradenja, kao
predstavnik nositelja izrade Plana,

Ivana Boji¢, dia,, odgovorni voditelj izrade ID PPUG-a Makarske te UPU-a UTZ BiloSevac
4, kao predstavnik struénog izradivada drustva ,,Geoprojekt* d.d. Split,

Gorana Barbarié, dia,, odgovorni voditelj izrade ID PPUG-a Makarske te UPU-a UTZ
Bilosevac 4, kao predstavnik stru¢nog izradivaca drustva ,,Geoprojekt™ d.d. Split,
Emanuela Tomeli¢, dia, struéna suradnica kod izradivaca drustva ,,Geoprojekt™ d.d. Split,
Srdan Segvi¢, dia, odgovorni voditelj izrade ID UPU-a ugost.turisti¢ke zone Makarska
Zapad 2, kao predstavnik struénog izradivaca drustva ,,Arching studio* d.d. Split,

Goran Milun, dia, odgovorni voditelj izrade ID UPU-a ugost.turisticke zone Makarska
Zapad 2, kao predstavnik struénog izradiva¢a drustva ,,Arching studio* d.d. Split,
Smiljana BlaZevi¢, dipl.iur., predstavnik ovlastenika odnosno izradivaca StrateSke studije,
Boska Matogié, dipl.ing.kem.teh, struéni suradnik kod izradivada Strateske studije,

Nela Sinjkevi¢, mag.biol. et oecol.mar. stru¢ni suradnik kod izradivaca StrateSke studije.
zainteresirani gradani:

Petrovi¢ Zdravko, Radisi¢ Tomislav, Lelas Josko, Gojak Srdan, Aljinovi¢ Tonka, Jovi¢ Viktor,
Puhari¢ Vihor, Sogi¢ Ladislav, Mirjana Petrovi¢, Frane Nikoli¢, Frani¢ Mio¢evié Ivana, Sokol
Antonela, Petra Mravi¢i¢, Mirko Kristina, Katavi¢ Vojimir, Zeljko Opacak, Ivo Andrijasevic,
Simun Zeli¢, Puhari¢ Robert, Tonéi Bili¢, Mrkusi¢ Marko,Hloverka Novak Srzié, Ivankovié¢ Meri,
Sonja Duka, Igor Bato$i¢.

U ime nositelja izrade, Tonéi Vukovié je pozdravio sve prisutne, podijelio prisutnima

obrazac zapisnika na potpis, predstavio prisutne struéne izradivade, te pojasnio da ¢e se sukladno
Zakonu o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) te Uredbi o strateskoj
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoli§ (NN br. 03/17), odrzati javno izlaganje o
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novom Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Makarske, zatim o Prij edlogu
izmjena i dopuna UPU-a ugostiteljsko turistitke zona Makarska — Zapad 2, zatim o Prijedlogu
UPU-a ugostiteljsko turisti¢ke zone BiloSevac 4, te na kraju o Strateskoj studiji utjecaja na okoli$
svih ovih navedenih planskih dokumenata. Predstavljeni su izradivadi predmetnih dokumenata: za
izradu ID PPUG-a Makarske, Geoprojekt“ d.d. Split, kojeg ovdje predstavljaju projektantice, gda.
Ivana Boji¢, dipl.ing.arh., i gda Gorana Barbari¢, dipl.ing,arh., kao odgovorne voditeljice Plana te
Emanuela Tomeli¢, a svi zajedno isti su izradivadi i Prijedloga UPU-a UTZ Bilogevac 4. Za izradu
ID UPU-a UTZ Makarska Zapad 2, Arching studio d.o.o. Split, sa odgovornim voditeljima
Srdanom Segvi¢em, dipl.ing.arh. te Goran Milun, dipl.ing.arh. Predstavnici izradiva¢a odnosno
ovlaStenika Strateske studije su: Smiljana BlaZevié, dipl.iur., Boska Matogi¢, dipl.ing.kem.teh, Nela
Sinjkevié¢, mag.biol. et oecol.mar.

Ton¢i Vukovi¢ je dalje kronoloki izloZio prisutnima dosadagnii tijek izrade sva tri
planska dokumenta sa posebnim osvrtom na izradu novog prijedloga ID PPUG-a Makarske, za koji
se sada provodi druga ponovljena javna rasprava, dok su ostali planski dokumenti po prvi put na
javnoj raspravi. Ponovno je objasnio, da treba imati u vidu Cinjenicu, da je Grad Makarska zadnje
izmjene i dopune PPUG-a donio 2009. godine, da je dakle ve¢ proslo 10 godina od tada i da jeto
sve veci problem, §to i dokazuju mnogobrojni zahtjevi gradana, kako za prenamjenama odredenih
podrucja unutar naselja, tako i jo§ viSe za prosirenjima gradevinskih podrugja. Jedan postupak
izmjena i dopuna koji je zapo&eo 2012. godine, iako je bila provedena jedna javna rasprava u
oZujku 2013. g. kasnije je obustavljen, nakon &ega je donesena nova odluka o izradi. Ovaj postupak
Izmjena i dopuna PPUG-a koji traje, zapo&eo je Odlukom o izradi u travnju 2015. godine. Prijedlog
plana je bio na prvoj javnoj raspravi od 05. do 20. lipnja 2017. godine, kada je pristiglo ukupno
120 primjedbi, zamolbi i prijedloga gradana, te se ujedno zbog toga, a i zbog svojih novih planova i
projekata, posebno zbog redefiniranja i poticaja izgradnje hotela, tada novoizabrana vlast odludila
na nastavak postupka ali ujedno i na redefiniranje Prijedloga plana, koji je kao takav, u prvoj
ponovljenoj javnoj raspravi, bio predstavljen u srpnju, od 06.07. do 21,07.2018. godine. Paralelno
sa ovim postupkom, u mjesescu prosincu 2017. g., odlukom o izradi zapo&eo je 1 postupak izmjena
1 dopuna UPU-a ugostiteljsko turistitke zone Makarska Zapad 2, te postupak izrade UPU-a
ugostiteljsko turistitke zone BiloSevac 4, izdvojenog gradevinskog podrugja izvan granica naselja,
kao zona ugostiteljsko turisticke namjene.

Kako je za sve te planske dokumente ve¢ bio u tijeku postupak ocjene o potrebi izrade strateske
procjene, te s obzirmo da je naknadno za ID PPUG-a Makarske kao i za UPU UTZ Bilo$evac 4, od
nadleZnog Ministarstva zastite okoli3a te od nadleZnog Zupanijskog odjela, njihovim misljenjima
odredeno da je potrebno izraditi stratesku studiju odnosno provesti postupak strateske procjene i
postupak glavne ocjene za podrudja ekoloske mreZe, sukladno Uredbi o strateSkoj procjeni te
Zakonu o zastiti prirode, a nakon izradene i odobrene Studije, stekli su se svi uvjeti za provodenjem
ove skupne javne rasprave koja traje 30 dana, od 20. prosinca 2019. godine do 20. sije¢nja 2020.
godine.

Ivana Boji¢, odgovorna voditeljica izrade planova, kratko je predstavila tvrtuku Geoprojekt d.d.
Split i sve suradnike kao struéne osobe koje su sudjelovale u izradi ID PPUG-a te UPU-a UTZ
BiloSevac 4. Takoder, jo$ jednom je vrlo saZeto predstavila glavne ciljeve i programske zadatke iz
Odluka o ozradi, kao i zahtjeve javnopravnih tijela, temeljem &ega su ova dva planska dokumenta
izradena.

Gorana Barbari¢, takoder odgovorna voditeljica izrade planova, predstavila je vrlo brojne planske
izmjene i dopune, kako grafi¢ke tako i one u provedbenim odredbama, sa nesto vise pojasnjenja i
detalja oko najvaZnijih izmjena, kao $to je podjela nekad jedinstvenog Bilogevea na 4 zone
sukladno vazeéem PPU SDZ, zatim odredena proSirenja i prenamjene gradevinskog podruéja po
zahtjevima vlasnika zemljidta, posebno pojadnjavjuéi nove planske elemente koji se odnose na
infrastrukturu, po zahtjevima ili gradske uprave ili zahtjevima javnopravnih tijela. Jedna od
vaZnijih izmjena je, na neki na¢in, poveéanje gradevinskog podrudja za cca 9 ha, medutim, kako je

Obala Kralja Tomislava I — 21 300 Makarska — email: grad@makarska.hr - www.makarska.hr

tAlafrnmis INDYIN £N0 ANND. /AN 700 AR rAAIN rAN 4~ 2 FAAAN rAn s



uslijed uskladivanja PPUG-a sa vaZeéim ZuSpanijskim planom, gradevinsko podrugje naselja
smanjeno za 23 ha jer je sportsko rekreacijska zona od 23 ha pretvorena u izdvojeno grad. podrugje
izvan Grada, to je u stvari tonim izraunom u Makarskoj gradevinsko podrugje unutar naselja
smanjeno za cca 14 ha. ProSirena je takoder i infrastrukturna zona na Zagonu gdje je predvidena
polazna postaja makarske Zi¢are. Izvr§eno je uskladenje granice sa novim granicama obuhvata
Prostornog plana Parka prirode Biokovo. Smanjen je odredeni broj, odnosno ukinuta obveza izrade
manjih urbanisti¢kih planova koji imaju osnovnu komunalnu infrastrukturu, dok su u provedbenim
odredbama dvije najvaZnije stvari - restriktivniji uvjeti za gradnju stambenih komercijalnih zgrada
te poticajniji uvjeti za izgradnju manjih i veéih hotela, iskljudivo hotela sa 4 ****,

Takoder u provedbenim odredbama su dodana i dva nova naselja, uz Makarsku i Veliko Brdo, sada
imamo i naselje Koti$inu i naselje Makar.

Ivana Boji¢ je takoder predstavila osnovne elemente iz sad?aja UPU-a ugostiteljsko turisticke
zone BiloSevac 4. Izdvojena turisti¢ka zona izvan naselja. Po Prostornom planu SDZ to je zona
od cca 9 ha. Bududi je to zona kampa T3, sukladno Pravilniku o kategorizaciji kampova, po
kojem je unutar kampa moguca i izeradnja hotela, obuhvat je podijelien na nekoliko prostornih
cjelina. Prostorna cjelina kampa sa 400 leZajeva te prostorna cjelina hotela sa 600 leajeva. Obje
cjeline sa po cca 3,5 ha, a treca prostorna cjelina je sjeverno od planiranog hotela do Jadranske
magistrale - D8, gdje su planirani sadriaji u funkciji kampa i hotela, u toj zoni nisu predvideni
smjeStajni kapaciteti. Bududi je izradeno koncepcijsko rjeSenje prometa za cijelu zonu BiloSevca,
kojeg je gradska uprava kao takvog naruéila i prilivatila, iz tog prometnog rjeSenja je preuzet
dio, tako da je kolni pristup do predmetne zone UPU-a predviden sa ulice I.G. Kovadida, $to je
dio zemljiSta u vlasniStvu jednog od investitora. Sada ta prometnica ide do zapadne granice
obulivata ovog plana gdje se nalazi okretiste ali je naravno, u daljim fazama urbanizacije tog
prostora, predvideno da se ista prometnica nastavi dalje zapadno prema ostatku prostora
BiloSevca. U obalnom dijelu se nije moglo mnogo utjecati i planirati vece zahvate obzirom da je
dio obalnog pojasa u granicama ekoloSke mreZe.

Srdan Segvié, predstavio je Izmjene i dopune UPU-a ug.turist. zone Makarska Zapad 2. Objasnio
je da je Odluka o izradi donesena jo§ 07. prosinca 2017. godine, medutim, buduéi da se izmjene
rade paraleno sa izradom ID PPUG-a Makarske, a kako je PPUG mnogo sloZeniji plan, temeljni
plan i plan viSeg reda, to se u postupku &ekalo da i same ID PPUG-a budu u formi prijedloga
zavrine faze, kako bi se, temeljem njega i sukladno njemu, mogao paralelno izraditi i prijedlog
predmetnih ID UPU-a. Radi se o obuhvatu od cca 3,5 ha, sjeverno od tenis centra pa sve do
jadranske magistrale odnosno drZavne ceste D8. S obzirom na usitnjenu strukturu vlasni¢kih
parcela, osnovni cilj izmjena predmetnog UPU-a bio je, unutar turisti¢ke zone promijeniti planirane
vrste gradevina, te umjesto restriktivnih uvjeta gradnje turisti¢kog naselja omoguditi poticajniju
izgradnju hotela visoke kategorije minimalno 4*. Takoder se ovim prijedlogom pokusalo
unaprijediti prometnu infrastrukturu navedenog podruéja. Smanjen je profil prometnice OS-2 te je
ista povezana jednom spojnom cestom manjeg profila do prometnice OS-3, jednosmjernom ulicom,
kako bi se stvorio jedan proto&niji prometni prsten vezan na ulicu I.G. Kovagica. Sto se tide
turistikih gradevina, sukladno izmjenama iz ID PPUG-a, planirana je promjena vrste gradevina, iz
gradevina turisti¢kog naselja u gradevine iskljugivo vrste hotala 4 zvjezdice, sa povoljnijim
uvjetima gradenja odnosno veéim koeficijentima iskoristenosti nego 1i su bili kod T2.

Smiljana BlaZevi¢, predstavnica drustva ,,Zeleni servis® iz Splita, kao ovlastenik za izradu
strateSke studije utjecaja planske dokumentacije na prirodu 1 okoli§, prezenitirala je Studiju kroz 16
osnovnih prikaza: ,,StrateSkom studijom se utvrduju vjerojatno znadajni utjecaji na okoli§ koji bi
mogli nastati provedbom zahvata utemeljenih na ovim planskim dokumentima. Sve aktivnosti
imaju utjecaja na okolis i prirodu, ali ovdje su za nas bitni samo oni koji imaju zna¢ajan utjecaj.
Dakle, na$ je zadatak bio da izanaliziramo sve planovima predvidene zahvate odnosno aktivnosti te
pojedina¢no kada utvrdimo da imaju znadajnog utjecaja, da im se propi¥u mjere za ublaZavanje
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utjecaja kako bi se planirane aktivnosti mogle nastaviti ali uz propisane mjere zastite okoli$a i u
okviru njih. Neke smo aktivnosti odnosno zahvate, posebno na BiloSevcu, koji su u nacrtima
planova bili predvideni, u dogovoru sa izradivadima istih, morali ¢ak i iskljugiti, jer ih nikakvim ni
mjerama ublaZzavanja nije bilo moguée iskljuciti utjecaj i utvrditi kao prihvatljive. Sadrzaj je
propisan samom Uredbom o strate$koj procjeni a uzeli smo naravno u obzir i §to su traZila
odredena javnopravna tijela. Na podru¢ju Makarske ima vi$e podrucja ekoloske mreZe te je na$
zadatak da gledamo i zahvate unutar kao i u kntaktnoj zoni ekoloske mreZe a isto tako i njihov
kumulativni utjecaj na stanista i zasti¢ene vrste. Dakle, procijenjivali smo utjecaje u odnosu na sve
propisane sastavnice, utjecaj na biraznolikost, zasti¢ena podrudja, tlo, Sume, Sumska zemljista,
kvalitetu zraka, vodu, more, georaznolikost, krajobraz, stanovnistvo, zdravlje ljudi, kulturno
povijesnu bastinu, materijalnu imovinu, infrstrukturu i otpad, kai i ekolo$ku mreZu unutar poglavlja

glavne ocijene. Na kraju, u odnosu na predvidenih 89 aktivnosti, kod 23 zahvata smo utvrdili
vjerojatno znacajan utjecaj te smo tu propisali pojedine mjere ublazavanja kojih ¢e se investitori
odnosno projektanti morati pridrzavati, a neke smo aktivnosti odnosno zahvate ¢ak morali i
isklju¢ili. Unutar ekoloske mrezZe prepoznato je 25 aktivnosti od znadajnog utjecaja. Najvedi je
naravno utjecaj na stanista, vrste i tipove unutar ekoloSke mreZe na BiloSevcu i predvidene su mjere
ublaZavanja a odredene aktivnosti unutar ekoloske mreZe odnosno uvale Ramova i Krvavica, to
vam je zapadno od plaZznog objekta Kubano, iskljucene su sve aktivnosti odnosno zahvati koji bi
podrazumjevali zadiranje u podmorje tog podrudja. Na taj nadin se §tite zasticena podrudja odnosno
zaSti¢ene vrste.

Nakon svih izlaganja o sadrZajima prijedloga planova i studije, prisutni na javnom izlaganju su
imali priliku postavljati pitanja i iznijeti svoje stavove:

Tomislav Radisié¢, Vito Jovié, ieljko Erceg, Frane Nikoli¢ iz drustva Abacus d.0.0., Branko
Petrovié, kao vlasnici odredenih &estica na podru¢ju UPU-a u.t.z. Makarska Zapad 2, svi
pojedinacno, pa dakle i zajedno, su imali isti prigovor, da nova spojna cesta izmedu prethodno
planiranih OS2 1 OS3, sa manjim zavojem, nije trebala biti planirana preko drugih katastarskih
Cestica, kad je medu vlasnicima veé odavna odredena jedna Cestica kao put i posebno cijepana, u
kojoj su vecina zajedno i suvlasnici, i koja je bez zavoja primjerenija nego li ova novopredloZena.
Ton¢i Vukovié, nakon iznijetih argumenata, odgovorio je da novo planirana prometnica o¢ito nije
dovoljno izanalizirana te da ¢e vjerojatno trebati je popraviti u tom smislu kako se i prediaze.

Josko Lelas, direktor Hotela Makarska, traZi da se omogudi njihovoj zgradi na ulazu u Makarsku,
u blizini Veprica, koja je u proslosti bila i klaonica i kasnije skladite, da joj se propise
odgovarajuca poslovna namjena, kako bi je mogli u dogledno vrijeme rekonstruirati dograditi te
privesti odredenoj svrsi. Zatim, traZi da se sportska luéica prenamjeni u luku nauti¢kog turizma
(kod hotel Dalmacije). ,,Dalje, na dijelu parkinga hotela Meteor trebalo bi omoguéiti izgradnju
kongresne dvorane, sa podzemnim garaZama i toplom vezom sa Meteorom ispod ulice Kralja

P KreSimira IV. Tu ipak ne bi bilo smjestajnih jedinica. Valamar planira do 600 ili 700 soba graditi
na prostoru UPU-a Makarska - Zapad 3, zbog ¢ega ujedno nikako ne moZemo prihvatiti
smanjivanje gabarita odnosno profila prometnice iznad tenis terena koja ima pristup na ul. I. G.
Kovacica. To je prevaZzna prometnica koja mora imati vazniji tretman. Ukoliko bi ostalo i u
kona¢nici ovakvo rjeSenje mislim da bismo morali mijenjati cijeli koncept prostora pa onda moZda
na podrucju tenis terena planirati smjestajne kapacitete dok bi na sjevernom dijelu naseg vlasni§tva
mogli organizirati sportske sadrzaje.

Ivana Boji¢, pojasnjava da su luke nauti¢kog turizma odredene Zupanijskim planom tako da sada
to nije moguce izvesti kroz planove niZeg reda. Dok za ostale primjedbe, s obzirom na znacaj
gospodarskog subjekta 1 sam prostor, predlaZe da se organizira poseban sastanak po navedenim
temama.
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Vihor Puharié, isti¢e primjedbu i predlaZe smanjivanje minimalne gradevinske parcele u
izgradenom podrudju naselja, te isto tako predlaZe povecanje najvece dopustene visine kod zahvata
viSestambenih zgrada, jer pet nadzemnih etaZa se ne moze isprojektirati u propisanih 12 m do
visine vijenca.

Ladislav Sofi¢ i Milena Jurisi¢, podupiru izlaganje Joska Lelasa $to se ti¢e prometnice iznad tenis
centra. Kako kaZu, ta prometnica najvise oduzima od upravo njihovih vlasni¢kih &estica, ali da se
oni ne bune protiv tog. PodrZavaju puni profil i zahtjevaju da to bude §to kvalitetnija prometnica.
Cak 3tovise, zajedno porucuju, da ¢e u tom slu¢aju od sebe odnosno od svojih vlasni¢kih parcela,
osloboditi Grad, odnosno najmanje 20 posto povrine koja ulazi u trasu ceste Gradu prepustiti bez
naknade. I na kraju poru¢ili su svima koji u Gradu i drugim nadleznim tijelima upravljaju ovim
prostorom, umoljavaju sve nadleZzne da zastitite ovaj prostor, da se tu ne desi neka nova bespravna

gradnja ili neke druge gradevine osim planiranih hotela.

Ela Sokol, prigovara za3to nema nikog od predstavnika vlasti, a primjedbu iskazuje u odnosu na
sportski centar Platno, jer nema smisla na podru&ju granice sa opéinom Tucepi, dakle na izlazu iz
Grada graditi terene, od ¢ega bi najvise koristi imali susjedi. Izgradnja Platna je protiv interesa
gradana Makarske, takoder ugrozava kvalitetu Zivota u Gradu, jer treba posjeci Sumu, a samo u
zadnje vrijeme, za onog tko ne zna, na Platnu je posumljeno odnosno posadeno preko 8000 raznih
stabljika.

Ivana Miodevi¢ Frani¢, predstavnica gradanske inicjative SOS Osejava, kritizira proceduru i
vrijeme odredivanja javne rasprave za vrijeme blagdana ili u ljetnoj sezoni. Takoder izrazava
misljenje da nije dovoljno jedno javno izlaganje ukoliko veé Zakon omogucava vise javnih
izlaganja. Umjesto na Platnu predlaZe sportski centar na Bilogevcu, ako nita drugo na drzavnom
zemljistu, kojeg ima jako mnogo i bilo bi znadajno za cijeli zapadni dio grada.

Marko Mrkusi¢, pita zasto se nije prenamijenila njegova vlasnitka &estica preko puta glavne
trafostanice na Putu za Veliko Brdo, a unutar je granica gradevinskog podrudja, u biti je oznatena
kao infrastrukturni prostor glavne gradske trafostanice a svi znamo da to nije, da je to greska koja
se vuce od donoSenja osnovnog plana.

Na kraju se sastanka i rasprave, voditelj Odsjeka Tonéi Vukovié, ukratko osvrnuo na
neke od primjedbi, koje su zapisane, pa ée biti jo§ jednom i razmotrene, te se zahvalio svim
prisutnima i zakljucio javno izlaganje sa pozivom da svi oni koji Zele, jo$ uvijek mogu svoje
prijedloge i primjedbe dostaviti do 20. sijeénja 2020. godine, do kada traje otvoreni rok za javni
uvid i javnu raspravu.

Javno izlaganje je zavrSeno u 14.15 sati.

zapisnik vodio voditelj Ods'é_lﬁag
. Peyo Andacic ~ Ton¢i V}Lﬁb\;{’é}dlpl*{ r,
/{/fr“ /Q/vté“*"f‘" (25 /;

Obala Kralja Tomislava 1 — 21 300 Makarska — email: grad@makarska.hr - www.makarska.hr
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GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstve
Odsjek za provedbu dokumenata
prostornog uredenja i gradmje
Obala kralja Tomislava 1, 21300 Makarska

PREDMET: Izmjene i dopune Urbanistitkog plana uredenja
ugostiteljsko turisti¢ke zone Bilofevac 4
- misljenje, daje se, -

VEZA: Vas dopis KLLASA: 350-02/15-20/4, URBROJ: 2147/01-05-02/2-19-1060
od 11. presinca 2019.

U svezi valeg dopisa pod gomjim brojem, a temeljem odredbi &lanka 101. Zakona o
prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), u postupku
javne rasprave o Prijedlogu Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone Bilo3evac
4 dostavljamo vam sljedeée misljenje o istom.

Uvidom u Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke zone Bilo3evac
4 utvrdeno je da u istom nisu obuhvadeni zahtjevi dani dopisom Podru¢nog ureda, KLASA:350-
02/18-01/07, URBROJ: 543-15-01-18-2 od 31. sije¢nja 2018. godine.

U tekstualni dio odredbi Prijedioga Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke
zone BiloSevac 4 potrebno je navesti vaZece propise i dokumente propisane posebnim zakonom
koji ureduje podruéje civilne zastite, osim u dijelu koji navodi Procjenu ugroZenosti stanovnistva,
materijalnih i kulturnih dobara i okoli$a od katastrofa i velikih nesreca za Grad Makarsku, jer je
Grad Makarska u sije¢nju 2019. godine donio novi temeljni dokument o sustavu civilne zatite,
Procjenu rizika od velikih nesreca.

Utvrdivanje mjera zastite 1 spaSavanja/civilne zastite u dokumentima prostornog uredenja
utvrduje se sukladno procjeni rizika od velikih nesreca na podru¢ju nadleZnosti jedinice lokalne i
podruéne (regionalne) samouprave. Procjena rizika koristi se kao podloga za definiranje zahtjeva
civilne zastite ¢ijom se implementacijom u prostome planove provode nacini upravljanja rizicima
na podrucju prostornog uredenja u cilju plansko-preventivnog smanjivanja ranjivosti postojecih i
planiranih zahvata u prostoru.

Tekstualni dio odredbi Prijedloga Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke
zone BiloSevac 4 ,,Zastita od potresa“ uskladiti s Pravilnikom o mjerama zastite od elementarnih
nepogoda i ratnih opasnosti u prostomom planiranju i uredivanju prostora ("Narodne novine" br.
29/83, 36/85 1 42/86), s posebnim naglaskom na ¢lanke 25. i 30. navedenog pravilnika. U ¢lanku
37. stavku 1. ispraviti potresnu zonu za Grad Makarsku. U ¢lanku 37. stavku 2. tekstualnog dijela
odredbi ispraviti tekst koji definira udaljenost medu objektima u skladu s Pravilnikom o mjerama



zastite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i uredivanju prostora
("Narodne novine" br. 29/83, 36/85 i 42/86). Projektiranje potresne otpornosti konstrukcija
izradivati u skladu s HRN EN 1998-1:2011/NA:2011, Eurocod 8, &ija ¢e primjena osigurati
gradnju primjereno seizmi&ki otpornih gradevina.

U ¢&lanku 38. postojeci tekst sadrzan u stavcima 1., 2. i 3. zamijeniti tekstom ,,Mjere
sklanjanja stanovnistva provoditi sukladno vaZeéim propisima u podruéju civilne zastite, odnosno
planovima djelovanja civilne zastite. Sklanjanje stanovnistva planirati u postojeéim sklonidtima
te u zaklonima sa ili bez prilagodavanja pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih
gradevina za funkciju sklanjanja“. U &lanku 38. stavku 4. brisati zadnju redenicu.

Sukladno navedenom, po otklanjanju uodenih nedostataka u Prijedlogu Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko turistitke zone Bilodevac 4 isti dostavite Podruénom uredu na davanje
suglasnosti.

U svezi eventualnih nejasnoca i upita osoba za kontakt je Mirjana Jelavi¢, samostalna
nadzornica za prevenciju i pripravnost, tel: 021/353-789, e-mail: mjelavic4@mup.hr.

S postovanjem,

DOSTAVITIL:
- naslovu (postom preporuéeno)
- pismohrani, ovdje
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PREDMET: lzrada Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone BiloSevac 4, Grad
Makarska - oitovanje na prijedloga plana, javna rasprava

Veza: Va3 zahtjev Klasa: 350-02/15-20/4, Urbroj:2147/01-05-02/2-19-1064 od 11.12.2019. g.,
zaprimljen 23.12.2019.g.

Uvidom u prijedlog za javnu raspravu Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke
zone Bilo3evac 4 (izradival Geoprojekt d.d. Split, elab.br. 1269-U4-13-02, prosinac 2019), objavijenog
na web stranici Grada, Hrvatske vode su utvrdile kako su u istom predvidena rjeSenja vodoopskrbe,
zadtite od 3tetnog djelovanja voda i zadtite voda i mora od oneci§€enja kroz realizaciju sustava
odvodnje i objekata za procis¢avanje, kao i odredbe za provodenje plana, uskladeni su sa planskim
dokumentima upravljanja vodama.

Prije prihvaéanja predmetnog UPU-a potrebno je ishoditi suglasnost izmedu ostalih i struénih
sluZzbi komunalne tvrtke Vodovod d.0.0. iz Makarske u ¢ijoj je nadleZnosti vodoopskrbni sustav i sustav
odvodnje otpadnih voda na podrudju Grada Makarska.

Misljenja smo da je prijedlog za javnu raspravu Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko
turisti¢ke zone Bilo3evac 4 sukladan sa planskim dokumentima upravljanja vodama, prema ¢lanku 38.
Zakona o vodama (NN 66/19).

S postovanjem,

ot

lfina utiga,'dipl.ing.gra h

Dostava:
1. 24 -1, ovdje
2. Pismohrana

074810530
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10000 Zagreb, Radnicka cesta 80
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Uprava za zaftitu prirode
KLASA: 612-07/18-57/138
URBROJ: 517-05-2-3-20-5
Zagreb,  24.sije¢anj 2020. .
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLJA
GRAD MAKARSKA
Obala kralja Tomislava 1
21 300 Makarska

PREDMET Urbanisti¢ki plan uredenja ugostiteljsko tunstlcke zone BiloSevac 4
- ofitovanje, daje se

Veza vasa KLASA: 350-02/15-20/4, URBROJ: 2147/01-05-02/2-19-1068

Nastavno na va$ poziv pod gore navedenom klasom na javnu raspravu o Prijedlogu
Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko-turistitke zone BiloSevac 4, sukladno &lanku 97.
Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), au
vezi ¢lanka 101. istog Zakona, Ministarstvo zastite okoliSa i energetike, Uprava za zaStitu
prirode se ocituje na sljede¢i na¢in.

Nakon uvida u Prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja ugostlteljsko-tunstlcke zone Bilosevac
4 dostupnog na sluZbenim stranicama Grada Makarske, kojeg je izradio stru¢ni izradivad
Geoprojekt d.d. iz Splita u prosincu 2019. godine, Ministarstvo zastite okoli¥a i energetike,
Uprava za zatitu prirode ocituje se da nema primjedbi na prijedlog Urbanisti¢kog plana
uredenja ugostiteljsko-turistitke zone BiloSevac 4, uz napomenu da se u predmetnom planu na
svim mjestima gdje se spominje Zakon o zastiti prirode dodgj dne novine br. 14/19 i
127/19.

Dostaviti: @N aslovu
2. U spis predmeta, ovdje




REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA
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10000 Zagreb, Radni¢ka cesta 80
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KILASA: 612-07/18-58/146
URBROJ: 517-05-2-3-18-6
Zagreb, 23. studenog 2018. §
SPLITSKO-DALMATINSKA.ZUPANIJA
GRAD MAKARSKA
Obala kralja Tomislava 1
21 300 Makarska

PREDMET: Zahtjev za Ocjenu o potrebi strateske procjene utjecaja na okolis i
Prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekolosku mrezu Urbanisti¢kog
plana uredenja ugostiteljsko turistike zone Bilofevac 4
- miSljenje, daje se

Veza vaSa KLASA: 350-02/17-20/3, URBROJ: 2147/05-04-12/1-17-8

Slijedom vaseg zahtjeva pod gornjom oznakom, a nakon uvida u Odluku 0 izradi
Urbanistickog plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone Bilosevac 4 (KLASA: 350-02/17-
20/3, URBROJ: 2147/05-04-12/1-17-2 od 12.12.2017.), miSljenja Upravnog odjela za
komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zatitu okolisa Splitsko-dalmatinske Zupanije
(KLASA: 350-01/18-01/13, URBROJ: 2181/1-10/07-18-2 od 05.02.2018.), Obrazac o ocjeni
o potrebi strateSke procjene na okoli¥ od 23.01.2018. te dostavljenog rjeSenja zahvata
izgradnje duZobalnog pojasa na podruéju u obuhvata Plana te jugozapadno od obuhvata Plana
i opisa planiranih aktivnosti u okviru izrade UPU ugostiteljsko turistitke zone BiloSevac 4
dopisom Grada Makarske od 08. studenog 2018. godine (KLASA: 350-02/17-20/3, URBROJ:
2147/05-04-12/1-18-30), sukladno odredbi ¢lanka 29. stavka 11. Uredbe o strate$koj procjeni
utjecaja strategije, plana i programa na okolig (Narodne novine, broj 3/2017) i &lanka 47.
stavak 2. te ¢lanka 26. stavak 1. Zakona o zadtiti prirode (Narodne novine, broj 80/2013), a
vezano uz ¢lanak 109. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zadtiti prirode (Narodne
novine, broj 15/2018) i u svezi &lanka 64. stavak 5. Zakona o zatiti okoliga (Narodne novine,
broj 80/2013, 153/2013, 78/2015, 12/2018), Ministarstvo zajtite okolisa i energetike, Uprava
za zaStitu prirode daje

misljenje

L. da za planirani Urbanistiki plan uredenja ugostiteljsko turisticke zone Bilosevac 4 treba
provesti postupak strateke procjene utjecaja na okoli¥ vezano uz podru¢je zastite i
otuvanja prirode (bioraznolikost, zadtiéena podruéja) i

Il. da za planirani Urbanisti¢ki plan uredenja ugostiteljsko turistiéke zone Bilosevac 4 treba
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekolodku mreZu.



Iz gore navedene dokumentacije vidljivo je da je predmet ocjene o potrebi strateSke procjene
utjecaja na okoli§ i prethodne ocjene prihvatljivosti za ekolosku mreZzu Urbanisticki plan
uredenja ugostiteljsko turistike zone Bilo§evac 4 (u nastavku teksta Plan) na podru¢ju Grada
Makarska u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji.

Osnovni razlozi za izradu i dono$enje Plana su sljedeci:

e potreba gospodarskog, poglavito turistitkog razvoja grada Makarske,

e podrudje obuhvata Plana je neizgradeno gradevinsko podrudje bez odgovarajuce planske
dokumentacije kao 1 bez potrebne komunalne infrastrukture,

e na podru¢ju predmetnog obuhvata, s obzirom da se radi o neizgradenom gradevinskom
podrugju izdvojene zone izvan granica naselja, provedba zahvata je mogucéa tek nakon
donoSenja planiranog UPU-a,

e vlasnici veéeg dijela zemljista u obuhvatu za koji se donosi ova Odluka su iskazali interes
za gradnju ugostiteljsko turistickih sadrZaja — hotela i kampa, radi fega je potrebno
pristupiti izradi i donoenju UPU-a, kao pretpostavke za mogucnost ishodenja akata za
gradnju planiranih sadrZaja.

Osnovni ciljevi i programska polazista izrade Plana obuhvacaju:

¢ detaljnu razradu uvjeta za gradnju i uredenje pojedinih zahvata u prostoru u odnosu
na njihovu namjenu, poloZaj i veli¢inu,

e omogucavanje provedbe plana, odnosno provedbe zahvata izgradnje kvalitetnih
ugostiteljsko turisti¢kih gradevina, odnosno hotela i kampova visoke kategorije,

e utvrdivanje opéih smjernica oblikovanja,

o utvrdivanje smjernica za izgradnju komunalne 1nfrastrukture i nacina priklju¢enja na
komunalnu infrastrukturu te

o odredivanje mjera zaStite okolifa, prirodnih, krajobraznih, kulturno povijesnih i
drugih vrijednosti, a sve sukladno Zakonu o prostomom uredenju, vaZecim
propisima zatite prirode i zastite okoliSa te sukladno planovima viseg reda.

Sagledan je moguéi utjecaj UrbanistiCkog plana uredenja ugostiteljsko turistiCke zone .
BiloSevac 4 na sastavnice okoliSa te Ministarstvo smatra da s obzirom na gore navedene
razloge donoSenja te ciljeve i programska polazita izrade Plana u odnosu na prisutnost vrsta i
stani§nih tipova koji-se nalaze unutar obuhvata planiranih zahvata, postoji mogucnost
znacajnih negativnih utjecaja provedbe Plana na biolosku raznolikost.

Sukladno Uredbi o ekolokoj mrezi (Narodne novine, broj 124/2013, 105/2015) unutar
obuhvata Plana nalazi se podru¢je ekoloske mreZe znagajno za vrste i stani§ne tipove (POVS)
HR3000128 U. Ramova; u. Krvavica gdje je ciljani stani$ni tip 1140 Muljevita i pje¥¢ana dna
izloZena zraku za vrijemc oscke i 1110 Pje$ana dna trajno prekrivena morem. Prema Karti
stani§ta” RH wunutar, .obuhvata ovog podrugja ekoloske mreZe prevladava stanidni tip
Infralitoralni $itni pl_]eSCl s vige ili manje mulja (NKS kod G.3.2.), a na dubljim dijelovima
dolazi stani3ni tip Naselja posidonije (NKS kod G.3.5.), dok na uskom obalnom pojasu dolazi
stanidni tip Infrilitoralna &vrsta dna i stijene (NKS kod G.3.6.).

U sklopu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekolosku mreZzu Ministarstvo zaStite
okoliSa i energetike zatraZilo je misljenje Hrvatske agencije za okoli$ i prirodu 0 moguénosti
znalajnih negativnih utjecaja UrbanistiCkog plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone
Bilosevac 4 na ciljeve ouvanja i cjelovitost podrudja ekoloske mreze (KLASA: 612-07/18-
58/146, URBROJ: 517-05-2-3-18-4 od 12. studenog 2018.). TraZeno misljenje (KLASA: 612-
07/18-30/213, URBROJ: 427-07-20-18-2 od 20. studenog 2018.) zaprimljeno je 20. studenog
2018. godine.

Sagledan je moguéi utjecaj Urbanistitkog plana uredenja ugostiteljsko turistitke zone
BiloSevac 4 na ciljeve o¢uvanja i cjelovitost podruéja ekoloske mreZe te Ministarstvo smatra
da postoji moguénost znadajnih negativnih utjecaja provedbe Plana na ciljne vrste i staniSne



tipove s obzirom da je Planom, medu ostalim, predvideno rje$enje plaZe s kamenim perima i
privezitima, odnosno izgradnja plaZa i privezista u zoni ispred buduéeg hotela visoke
kategorije. Raspored oslonaca Zalu (pera i tombolo) postavljen je tako da se dobiju 4 plaze
podjednake veli¢ine. Izmedu Plaze 1 i Plaze 2 je kameno pero na koje se nastavlja
konstrukcija pristana za turisticke brodove. Najveéi brod koji bi pristajao je duZine 50 metara.
Konstrukcija pristana je od predgotovljenih armirano betonskih elemenata koji se
monolitiziraju u cjelovitu konstrukciju. Izmedu PlaZe 3 i PlaZe 4 je kameno tombolo kao
oslonac Zalu te se ovim rjeSenjem bitno poveéava povr§ina Zala. Prema uobi¢ajenim
standardima opremanja plaZa i potrebama kupada raduna se da je po jednom kupadu potrebno
oko 8 m? povrSine plaZe. Ukupna povrina plaza iznosi 22.760,0 m? (za 2.870,0 kupa&a). Oko
1 ha povrine planiranih uredenja obale nalazi se unutar POVS-a HR3000128 U. Ramova; u.
Krvavica, a ukupna povr$ina POVS-a iznosi 42 ha. Planiranim radovima unutar akvatorija
potencijalno bi se utjecalo na viSe od 1 % povrsine ciljnih stani$nih tipova podruja ekologke
mreZe 1140 Muljevita i pjeStana dna izloZena zraku za vrijeme oseke i 1110 Pje$¢ana dna
trajno prekrivena morem.

S obzirom na navedene strateske ciljeve i prioritete te njihov potencijalni utjecaj na ciljne
staniSne tipove podruja ekoloske mreZe koji se nalaze u obuhvatu Plana, smatramo da se
prethodnom ocjenom ne moZe iskljuditi moguénost znaéajnih negativnih utjecaja na
cjelovitost i ciljeve ofuvanja podrugja ekoloske mreZe te je za Urbanistitki plan uredenija
ugostiteljsko turisti¢ke zone BiloSevac 4 potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za
ekolosku mrezu.

Dostaviti: @Naslovu
2. U spis predmeta, ovdje
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KILLASA: 612-07/18-58/146
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PREDMET: Strate$ka procjena utjecaja na okoli§ Urbanisti¢kog plana uredenja
ugostiteljsko turisti¢ke zone BiloSevac 4
- midljenje, daje se

Veza va$ dopis, KLLASA: 351-02/17-03/1; URBROJ: 2147/05-01/4-20-38

Ministarstvo za$tite okolisa i energetike, Uprava za za$titu prirode zaprimila je pod
gore navedenom klasom zahtjev za davanje misljenja u postupku Strate$ke procjene utjecaja
na okoli§ Nacrta kona¢nog prijedloga Urbanistitkog plana uredenja ugostiteljsko turisti¢ke
zone BiloSevac 4.

Temeljem ¢&lanka 50. Zakona o zatiti prirode (Narodne novine, broj 80/13), a vezano uz
&lanak 109. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zastiti prirode (Narodne novine, broj
15/18) Uprava za zaStitu prirode daje

miSljenje

da je Nacrt kona¢nog prijedloga Urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turistiCke zone
BiloSevac 4 (izradio: Geoprojekt d.d., Split, oZzujak 2020.g.) prihvatljiv za ekolosku mrezu.

Dostaviti: @Nas]ovu
2. U spis predmeta, ovdje
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Primjedbe, prijedlozi javna rasprava

Predmet: Primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna Prostarnog plana uredenja grada Makarske

Postovani,

Nastavno na nade pismo namjere dostavljeno 07.12.2016. i kasnijih dopisa u vezi gradnje objekta visoke kategorije
minimalno 4 zvjezdice unutar obuhvata od cca 34.000 m2 na predjelu Cvitatka (u daljnjem tekstu; Planirana investicija),
nakon provedene javne rasprave i javnog izlaganja o planskim dokumentima;

- Prijedlog izmjena i dopuna PP-a Makarske {druga ponovna javna rasprava) i

- Prijedlog urbanisti¢kog plana uredenja ugostiteljsko turisticke one Biloievac 4,

(u daljnjem tekstu; Prostorno planski dokumenti) Zelimo istaknuti sljedece primjedbe;

[ 1. Kapacitet hotela i katnost J

Prostarno planskim dokumentima predvida se za zonu planirane investicije ukupni kapacitet hotela od 600 kreveta. imajucdi
u vidu cjelokupnu investiciju smatramo da kapacitet od 600 lezajeva nije razmjeran u odnosu na obuhvat od cca. 34.000 m2
na kojemu planiramo graditi hotel visoke kategorije.

Propisani kriteriji koja se odnose na maksimalni kapacitet su ispod svakog normativa u odnosu na ukupno
cca34.000 m2 zemljiSta i taj kriterij nije u skladu sa nasim projekcijama oko rentabilnosti investicije kaji predvidaju
minimalno 800 leZajeva i ovim primjedbama predlazemo da se izmjenama i dopunama Prijedloga za izmjenu i dopunu,
udovolji tom naSem zahtjevu i propide maksimalni kapacitet hotela na 800 lezajeva.

Glede propisane katnosti objekta na3 prijedlog je da se za navedenu zonu propise katnost kako je definirano
odredbama Prijedloga za velike hotele unutar naselja i da se dozvoli katnost nadzemnog djela gradevina na Po+P+6. Ovo
narotito iz razloga $to je propisano da smje3tajne gradevine u ovoj zoni moraju biti udaljene najmanje 100 metara od
obalne linije, sa kojom odredbom smo suglasni ukoliko se usvoji ova naga primjedba u odnasu na dozvoljenu katnost.

{2. Moguénost za povedanje broja smjestajnih kapaciteta

Obzirom da je u toku i procedura izmjena i dopuna Prostarnog plana Splitsko — dalmatinske Zupanije, trazimo da se u
odredbe Izmjena i dopuna PP i u odredbe UPU Bilo3evac unese sljedec¢a odredba;

Ukoliko se prostornim planom veceg reda definira ve¢i broj smje3tajnih jedinica za obuhvat ugostiteljsko turisti¢ke zone
BiloSevac 4, tada se primjenjuju neposredno odredbe tog plana bez potrebe izmjena ovog Prostornog plana uredenja i
Urbanistickog plana uredenja koji definira taj obuhvat.

(3. R Fl-.ldredenje plaze -obal_n; crta R - e

M

U projektima ,Uredenje plaia Cvitatka u Makarskoj - korigirano riesenje” i ,Elaborat zaitite okoli¢a”, koji su
izradeni od strane Fakulteta gradevinarstva, arhitekture i geodezije na na prijedlog, predlozili smo intervencije za plazni
pojas, cijelo vrijeme imajudi u vidu pravila struke i segment zastite okoli$a. Napravili smo korekcije u skladu sa uputama
izradivaca plana i prihvacamo da se primjenjuju korigirana rjesenja, bez pristana koji je bio naznacen u inicijalnim
rieSenjima.

TraZimo ovim primjedbama da se Prostorno planskim dokumentima za obuhvat koji je oznaden kao BiloZevac 4,
omoguce priblizno ista pravila kao i za uredenje plaie na k.¢. 2930 k.o. Veliko Brdo; Cvitaéka Sljunéana plaza, za kaji ve¢
postaji gradevinska dozvola, te da se na taj nadin omoguéi formiranje prirodne jedinstvene cjeline.

Sa osobitim Stovanjem, ZZ%

(MVESTITOR
/Petar Corluka
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GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za prostorno uredenje i graditeljstvo
21300 Makarska, Obala kralja Tomislava 1

PREDMET:

PRIMJEDBE NA PLANSKU DOKUMENTACIJU
Podruéje obuhvata ugostiteljsko turistika zona Bilogevac 4

Postovani,

Kao vlasnica vise Eestica zemljista, u ukupnoj povrsini nesto vecoj od 25.000 m2, u ugostiteljsko
turisti¢koj zoni BILOSEVAC 4., a u postupku trajanja javnog uvida u prostorno plansku dokumentaciju
zelim iskoristiti Zakonsku moguénost za davanje primjedbi.

- U ODNOSU NA POVRSINU NA KOJOJ SE MOZE UREDITI KAMP:

Mislim da je potrebno u tekstualnom dijelu definirati odredbu po kojoj se KAMP SE NE MOZE
FORMIRATI NA POVRSINI MANJOJ OD 15.000 m2 !

To je vrlo vaino iz razloga kako ne bi do$lo do toga da netko na 3-4.000 m2 ili &ak jo§ manjoj
povr3ini radi kamp 3to bi trajno devastiralo zonu za koju se pretendira luksuzni hotel najmanje 4
zvjezdice (a po navodu buduceg investitora to je 5 zvjezdica), te kamp od minimalno 4 zvjezdice.

- U ODNOSU NA EVRSTE OBIEKTE (ZGRADE) U KAMPU:

Mislim da bi pored postojecih odredbi u tekstualnom dijelu, a koje se odnose na izgradnju &vrstih
objekata (zgrada) u kampu, trebalo dopuniti odredbom da ti objekti mogu imati:
Podrum, prizemlje, kat i mansardu.

Takoder unijeti i mogucnost da se parking mjesta mogu rjegavati i izgradnjom garaZza u tzv.
podrumu -1 i podrumu -2 te da takve gara’e za interni parking kampa ne ulaze u 10% povrsine na
kojoj su izgradene zgrade u kampu, ako je iznad tih garaZa zemlja i zelena povriina.

Ovo zadnije iz razloga ,maksimalnog sklanjanja“ 3to veceg broja automobila iz vidljivih zona kao i
maksimalne zastite okolisa.

S postovanjem.
Zagreb, 3.2.20120 godine

Mirjana Petrovi¢

%&#ﬂw ¢



NEPRIHVACENE I DJELOMIV(VZNO PRIHVACENE PRIMJEDBE SUDIONIKA
NA PRIJEDLOG URBANISTICKOG PLANA UREDENJA UTZ BILOSEVAC 4

@

Primjedbe predane zajedno na ID PPUG Makarske te UPU UTZ Bilosevac 4

Corluka Petar

- Primjedba na kapacitet hotela i katnost
Prema Prostornom planu uredenja Splitsko-dalmatinske Zupanije (dalje PPSDZ), odredena je
povrSina ugostiteljsko turistitke zone BiloSevac 4 kao i njen kapacitet. Sukladno Zakonu o
prostornom uredenju, Prostorni plan uredenja Grada Makarske kao i urbanisti¢ki planovi za
izdvojene ugostiteljsko turistitke zone moraju biti sukladni odredbama plana vie razine,
dakle PPSDZ-u. Izmjene i dopune PPUG-a Makarske, kao i UPU UTZ Bilogevac 4, izradeni
su sukladno maksimalnim kapacitetima odredenim odnosno propisanim u PPSDZ.
Pretpostavka za povecanje smjestajnih kapaciteta na podrudju BiloSevea i u PPUG-u
Makarske, kao i u predmetnom UPU-u, je revidiranje planskih veli¢ina u PPSDZ-u, pa bi isto
moglo biti prihvaéeno nakon usvajanja Izmjena i dopuna PPSDZ-a.
Prema Prostornom planu uredenja Splitsko dalmatinske Zupanije, odredena je visina hotela
unutar izdvojenih ugostiteljsko turisti¢kih zona izvan naselja (a to je i ugostiteljsko turisticka
zona BiloSevac 4) i ista iznosi maksimalno 6 nadzemnih etaZa. Prema vazeéem PPUG-u
Makarske, prema Izmjenama i dopuna PPUG-a i prema Prijedlogu UPU-a ugostiteljsko
turisti¢ke zone BiloSevac 4, odredena je visina hotela Po+P+35, §to je dakle 6 nadzemnih
eta¥a, a to je sukladno PPSDZ-u.
Prema Zakonu o prostornom uredenju, PPUG mora biti u skladu s PPSDZ, radi &ega se
prijedlog poveéanja katnosti na P+6 ne moze prihvatiti.

- uredenje obale
Mjere zastite i uvjeti provedbe zahvata u obuhvatu UPU-a UTZ Bilo3evac 4 su definirani u
postupku izrade i donoSenja Strateske studije procjene utjecaja na okoli§ ID PPUG Makarske,
ID UPU UTZ Makarska — Zapad 2 i UPU UTZ Bilo$evac 4. Mjere zastite i uvjeti provedbe
zahvata proizisle iz predmetne Strateske studije, a verificirane od Povjerenstva i nadleZznih
javno pravnih tijela su uvr$tene u odredbe i planska rjeSenja PPUG-a i predmetnog UPU-a te
se ne mogu mijenjati.

Mirjana Petrovié

- prijedlog odredivanja minimalne povrine kampa
Prijedlog se djelomi¢no prihvaca na nacin da je u ID PPUG-u, ¢lanak 73.a dopunjujen
tekstom stavka prvog 1. koji glasi:

(1) Kamp je poslovno funkcionalna cjelina koja se sastoji od uredenog prostora na
otvorenom, namijenjenog za pruzanje usluga smjestaja na otvorenom (kampiranje), te
gradevina namijenjenih za prateée sadrZaje i druge potrebe gostiju. Minimalna povrS§ina
pojedinog kampa iznosi 1,0 ha;

- Prijedlog poveéanija katnosti zgrada u kampu
TraZeno povecanje katnosti zgrada u kampu se ne moze prihvatiti jer je protivno odredbama
Prostornog plana Splitsko dalmatinske Zzupanije;

- Prijedlog omoguéavanija gradnje podzemnih garaza u kampu na nadin da ne ulazi u max
dozvoljenu izgradenost




Odredbe PPUG-a Makarske kao i predmetnog UPU-a, za izdvojeno gradevinsko podrudje
namijenjeno za izgradnju kampa su definirane sukladno Zakonu o prostornom uredenju i
PPSDZ-u, kojima su odredeni i uvjeti za gradnju zgrada u obuhvatu kampa, pa se za
eventualnu izgradnju podrumskih etaZa za smjestaj vozila na odgovarajuéi nadin primjenjuju
propisane odredbe koje se odnose na izgradenost, katnost i postotak zelenih povrsina,

IZRADPIVAC PLANA: NOSITELJ IZRADE PLANA

Geoprojekt d.o.0. Split
Odgovorna voditeljica izrade Plana

Ivana Bojié, dipl.ing.arh.
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